MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA
COORD DE TECNOLOGIA DA INFORMACAOCOORD DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO

OFÍCIO Nº 13/2023 - CTI-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 13/2023 - CTI-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

Ajuste no horário de atendimento e procedimentos na CTI por conta doAjuste no horário de atendimento e procedimentos na CTI por conta do
COMUNICADO n.º 11/2023 - DRG/ITQ/IFSPCOMUNICADO n.º 11/2023 - DRG/ITQ/IFSP

Itaquaquecetuba, 10 de agosto de 2023

A Comunidade Interna e Externa

Para melhor atender a comunidade devido o  COMUNICADO n.º 11/2023 -
DRG/ITQ/IFSP, que diz respeito ao desligamento da rede elétrica no Câmpus
Itaquaquecetuba, no dia 11/08/23 das 15h às 18h, a CTI irá atuar da seguinte
forma:

O atendimento presencial da CTI irá funcionar normalmente das 7:45 às
14:30;

Iremos desligar o Servidor, Recursos e Serviços de Rede às 14:30, a fim de
preservar estes disposiFvos computacionais e não danificá-los;

Os sistemas serão reiniciados após a manutenção, com previsão de início a
parFr das 18h;

Após este horário, o Setor da CTI irá estabelecer
o atendimento presencial até às 21:45.

Ficamos à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas.

Atenciosamente,

Leonardo Jose Tenorio Mourao Torres
Coordenadoria de Tecnologia da Informação

CTI-ITQ

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de AutenFcação:

Documento assinado eletronicamente por:

Leonardo Jose Tenorio Mourao TorresLeonardo Jose Tenorio Mourao Torres, COORDENADOR(A) - FG2 - CTI-ITQCOORDENADOR(A) - FG2 - CTI-ITQ, em 10/08/2023 17:35:21.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 10/08/2023. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hOps://suap.ifsp.edu.br/autenFcar-documento/ e forneça os dados abaixo:

599868
667dc9977a

OFÍCIO Nº 13/2023 - CTI-ITQ/DRG/ITQ/IFSPOFÍCIO Nº 13/2023 - CTI-ITQ/DRG/ITQ/IFSP

RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050RUA PRIMEIRO DE MAIO, 500, ESTAÇÃO, ITAQUAQUECETUBA / SP, CEP 08571-050

	Documento assinado eletronicamente por: